Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600124

124

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP 024/2020
Recebimento das propostas: a partir do dia 26 de maio de 2020, às 08:00

horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 10 de junho de 2020,
às 14:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 10 de junho
de 2020, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 10 de junho de 2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de combustível nos municípios de Campo Novo
do Parecis, Tangará da Serra, Barra do Bugres, Diamantino, Comodoro, Cáceres, Sorriso,
Lucas do Rio Verde, Nova Mutum, Rondonópolis, Jaciara, Cuiabá "Região Central", Várzea
Grande, Sinop, Nobres e Rosário Oeste, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.bll.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av.
Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 /
3382 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 25 de maio de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A Pregoeira torna público para conhecimento dos interessados, que fará
licitação Pregão Presencial nº 31/2020, do Tipo "Menor Preço Por Item", Objetivando O
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de 01(Um) Caminhão Zero Km, Ano e
Modelo 2020/2020, Cabine Frontal, Com Basculante, Motor Diesel, Potencia de 180 Cv,
Transmissão Manual 6 Marchas A Frente, 1 A Ré, Equipado Com Tanque Pipa de No
Minimo de 9.000 Litros, Em Conformidade Com As Especificações Contidas No Termo de
Referencia (Anexo I Deste Edital) Oriundo do Convênio 897685/2020 - Processo
59800.000291/2020-15- Sudeco, Para Atender As Necessidades Onde Lê-Se da Secretaria
de Obras, Leia-Se Departamento de Agricultura do Municipio de Castanheira-Mt, Com
Sessão No Dia 02/06/2020 às 08:00 Horas. Maiores Informações Pelo Fone 66 3581 1521,
Ou Pelo e-Mail: Licitacaocastanheira2019@Gmail.Com

Castanheira-MT, 20 de maio de 2020
MARIANA LEITNER RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através da sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que do julgamento da
documentação de habilitação do Processo Licitatório sob Modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2020, deliberou-se pela HABILITAÇÃO das empresas CONSTRUTORA LINEAR EIRELI
EPP e LENZ & LENZ LTDA ME. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta
publicação, havendo interesse, para interposição de recurso, de acordo com o que
determina o Artigo 109 Inciso I letra "a" da Lei Federal nº 8.666/93.

Colider/MT, 25 de maio de 2020
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 16/06/2020, as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-
á abertura da Tomada de Preço nº 006/2020, a qual tem por objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica com drenagem, calçada e
sinalização na Av. Alta Tensão e Av. Claudio Birtche localizadas no bairro Cidade Alta no
município de Colider/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo
estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às
15 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85,
Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT.

Colider/MT, 25 de Maio de 2020.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 15/06/2020, as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-
á abertura da Tomada de Preço nº 004/2020, a qual tem por objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica com drenagem, calçada e
sinalização na Rua Tiradentes localizada no bairro Bom Jesus no município de Colider/MT.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos
interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 15 horas, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-
000 - Colider/MT.

Colider/MT, 25 de Maio de 2020.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que no dia 15/06/2020, as 13:30 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-
á abertura da Tomada de Preço nº 005/2020, a qual tem por objeto a contratação de
empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica com drenagem, calçada e
sinalização em Diversas Ruas do bairro Teles Pires localizado no município de Colider/MT.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos
interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 15 horas, na Sala de
Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-
000 - Colider/MT.

Colider/MT, 25 de Maio de 2020.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº01 /2020

A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt, Por Meio Da Comissão Pregoeira - Cp,
Torna Público Para Conhecimento De Todos Os Interessados Que Tem A Intenção De
Aderir, Como Carona, À Ata De Registro De Preços Nº 031/2020, Referente Ao Pregão
Presencial Nº014/2020, Realizado Pela Prefeitura Municipal De Guarantã Do Norte -Mt,
Nos Termos 15 Da Lei Federal Nº 8.666 De 1993 E Regulamentações Constantes Dos
Decretos 7.892/2013 E 8.250/2014, Conforme Especificações Abaixo: Pregão Presencial
Nº014/2020 - Prefeitura Municipal De Guarantã Do Norte (Mt); Vigência Da Ata: 12 Meses;
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal De Guarantã Do Norte-Mt. Empresa Beneficiária:
Romanelli Exportação E Importação Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº04.543.447/0001-30;
Especificação Do Objeto Registrado: Adesão À Ata De Registro De Preços Para Possível E
Eventual Aquisição De Rolo Compactador. Quantidade Registrada: Conforme Registrado E
Disposto No Pregão Presencial Nº 014/2020 Da Prefeitura Municipal De Guarantã Do
Norte-Mt. Quantidade De Adesão: 01 Empresa: Romanelli Exportação E Importação Ltda, ,
Inscrita No CNPJ Sob O Nº04.543.447/0001-30: ITEM : 03, DESCRIÇÃO: ROLO
COMPACTADOR, DESEMPENHO DO CILINDRO: - Frequência de 68 Hz apresenta ótimo
espaçamento entre os impactos a excelentes velocidades de compactação. - O operador
pode escolher entre vibração apenas no cilindro dianteiro, em ambos os cilindros
(Opcional), ou utilizar os dois cilindros em modo estático (sem vibração). - Superfície do
cilindro usinada e com bordas chanfradas o que possibilita acabamentos de excelente
qualidade em todos os trabalhos. - Espessas chapas de aço carbono de grande durabilidade
prolongam a vida útil dos cilindros. SISTEMA DE PULVERIZAÇÃO DE ÁGUA: - Por gravidade
distribuída proporcionalmente nos dois cilindros com válvulas de aberturas individuais. -
Sistema de pulverização por pressão (opcional) através de bomba elétrica e bicos de
jateamento em forma de leque. - Tanque de água de 160 litros de saída da agua com filtro
de linha (opcional) de 100 mesh instalado na tubulação. OPERAÇÃO: - O grande espaço
livre em relação ao solo e o pequeno espaço livre lateral permitem manobrar
eficientemente ao redor de obstáculos existentes no local de trabalho. - Controles de
tração e vibração foram projetados para garantir conforto, simplicidade e facilidade na
utilização. FACILIDADE DE MANUTENÇÃO: - Pontos de verificação diária sem obstruções; -

Cobertura do motor fácil de abrir e com sistema de apoio por cilindro, pneumático; -
Acesso ao nível do solo ao motor, radiador, bateria e filtros; - Manual de operação e
manutenção com informações facilitadas que acompanham o equipamento; - Luzes espias
de bateria e instrumentos de RPM, horímetro, pressão de óleo do motor e temperatura da
água de arrefecimento; CONFORTO E SEGURANÇA: - Alarme sonoro quando em marcha ré;
- Acesso a plataforma de operação através de alças de segurança em PVC; - Fácil acesso
aos controles primários; - Plataforma e degrau de acesso antiderrapante em alumínio; -
Estrutura camoteável de proteção antitombamento(ROPS); - Giroflex cor âmbar de
sinalização intermitente; - Faixa refletiva na traseira e dianteira; - Controle de tração com
partida em neutro (N); - Cinto de segurança auto ajustável ao operador; - Banco com
regulagem de distancia; - Banco com apoio descansa braços (opcional); PESO - Peso
operacional 2.000kg - Peso de transporte 1.780kg CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PESO DA
MÁQUINA (com ROBS) Peso operacional 2.000 kg Peso estático cilindro dianteiro 985 kg
Peso estático cilindro traseiro 1.015 kg Peso de transporte 1.780 kg DIMENSÕES DA
MÁQUINA: Comprimento 2.400mm Largura 1.280mm, Altura (Até volante) 1.580mm Altura
(com ROBS) 2.500mm Distância entre cilindros 1.280mm CILINDROS: Diâmetro 546mm
Largura 1.100mm Espessura parede 9,5mm Acabamento Superficie usinada, bordas
chanfradas VIBRAÇÃO: Frequência 68 Hz Força centrífuga 15,8 kN Amplitude nominal 0,40
mm Cilindros de vibração Dianteiro (Ambos opcional) PROPULSÃO: Tipo do sistema
Hidrostático, centro fechado Tração dos cilindros Bomba pistões axiais, Motores pistões
radiais, baixo RPM, alto torque Velocidade de deslocamento 0 - 10,0 Km/h Capacidade
subir rampas 30 º FREIOS: Freios de serviço com acionamento hidráulico. Freio estacionário
com acionamento hidráulico. DIREÇÃO: Projeto Articulação central Tipo do sistema Cilindro
hidráulico Dupla ação Ângulo de articulação Aprox..35º Raio de giro externo 2900mm
SISTEMA DE PULVERIZAÇÃO DE ÁGUA: Tipo Gravidade (opcional por bomba) Bomba
(Opcional) elétrica Capacidade tanque água 183 litros Filtro de linha 100 mesh (opcional),
OUTROS: Capacidade tanque combustível 40 litros Capacidade óleo Hidráulico 52 litros
Bateria 12/60 V/A. UNID; UNI. MARCA: ROMANELLLI MRRR 1700. QT: 01. VL UNIT: R$
146.500,00. VALOR TOTAL R$ R$ 146.500,00.

Confresa-MT, 21 de maio de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2020

Processo Nº 116/2020. Objeto: Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De
Serviços Especializados Em Tomografias Computadorizadas, Com O Intuito De Atender Os
Pacientes Com Covid-19 (Coronavirus) Em Confresa-Mt, Assim Atendendo As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Saúde De Confresa - Mt. Contratada: Clinmed Diagnostico Eireli
Cnpj: 22.399.579/0001-40 End: Rua 13 De Maio, N° 159 Bairro: Centro Cidade: Confresa -
Mt Valor Total Da Aquisição R$ 8.850,00 (Oito Mil E Oitocentos E Cinquenta Reais). Para

O Fornecimento Do Item Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso Ii, Da Lei
8.666/93 E Artigo 4 Da Lei 13.979/2020 Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 Da Lei Fe d e r a l
Nº 8.666/93 A Dispensa De Licitação Nº 016/2020, Em Conformidade Com O Termo De
Referência.

Confresa - Mt, 22 de maio de 2020
RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020
A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação-CPL, torna público, que a Tomada de Preços nº 004/2020, do tipo
"Menor Preço" empreitada global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em Construção Civil, para Construção da Sede Administrativa da Prefeitura de
Curvelândia/MT. Considerando que a única empresa participante da licitação foi
INABILITADA e não houve interesse da administração pela abertura de prazo conforme § 3º
do art. 48 da Lei Federal nº 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas
atribuições legais declara a licitação FRACASSADA. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias
úteis para interposição de recursos.

Curvelândia/MT, 25 de maio de 2020.
WELLITON CHARLLES PEREIRA NETO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
007/2020, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos permanentes para atender as necessidades das secretarias do Município de
Marcelândia - MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: POTENCIA COMERCIO PRODUTOS
INFORMÁTICA EIRELI; itens: 01 a 05, 43, 44 e 47; valor: R$ 236.075,00, ELLWANGER E CIA
LTDA; itens: 06, 08 e 11; valor: R$ 13.961,00, L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES; itens: 07,
20, 28, 31, 45, 50 a 52; valor: R$ 30.657,00, PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA; itens: 09,
22, 23, 24, 27 e 29; valor: R$ 71.752,00, LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOSDE INFORMÁTICA LTDA ME; itens: 10, 12, 17, 18, 19, 26, 39 e 42; valor: R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-26T00:14:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial